
 

 

UWAGA!!! 

Mieszkańcy Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego 

 

Ze względu na liczne pytania i wątpliwości właścicieli nieruchomości i mieszkańców, 

Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego przedstawia listę odpadów odbieranych 

podczas organizowanych dwa razy w roku objazdowych zbiórek odpadów 

wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na terenie gmin – 

członków KZGRL. 

 

Informujemy, że podczas zbiórek objazdowych odbierane są z nieruchomości zamieszkałych 

następujące odpady: 

a) odpady wielkogabarytowe  t. j.:  

 meble: stoły, krzesła, szafy, komody, regały, tapczany, łóżka, sofy, fotele, 

biurka, meble ogrodowe, szafki łazienkowe itp. 

 inne wyposażenie gospodarstwa domowego t. j.: wózki dziecięce, foteliki 

samochodowe, zabawki dużych rozmiarów, deski do prasownia, stojaki na 

kwiaty, wieszaki na ubrania, karnisze, żyrandole, dywany, wykładziny, 

materace, pierzyny, walizki, miski, wiadra, rowery, sztuczne choinki,  

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (wszystkie urządzenia których prawidłowe 

działanie uzależnione było od dopływu prądu elektrycznego z sieci, baterii lub 

akumulatorów) t. j.: 

 urządzenia gospodarstwa domowego t. j.: chłodziarki, zamrażarki, pralki, 

suszarki do ubrań, zmywarki, mikrofalówki, grzejniki elektryczne, wentylatory 

elektryczne, odkurzacze, piecyki elektryczne, żelazka, blendery, miksery, 

roboty kuchenne, sokowirówki, młynki do kawy, tostery, frytkownice, 

krajalnice, noże elektryczne, wagi, zegary, suszarki do włosów, prostownice do 

włosów, masażery do ciała itp.; 

 sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny: laptopy, komputery (w tym 

procesor, mysz, monitor i klawiatura), drukarki oraz urządzenia kopiujące, 

notebooki, kalkulatory, maszyny do pisania, faksy, telefony (stacjonarne, 

komórkowe i bezprzewodowe), odtwarzacze mp3 itp.; 

 sprzęt RTV: radia, telewizory, kamery wideo, sprzęt hi-fi, odtwarzacze CD 

i DVD, głośniki, wzmacniacze dźwięku itp.; 

 narzędzia elektryczne i elektroniczne: wiertarki, wkrętarki, piły, maszyny do 

szycia, kosiarki do trawy, inne narzędzia do spawania, nitowania, lutowania, 

gięcia, piłowania, cięcia, skręcania  itp. nie używane do prowadzenia 

działalności gospodarczej; 

 zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy: gry wideo, kieszonkowe konsole do 

gier, rowery treningowe, bieżnie elektryczne itp.; 

 przyrządy do nadzoru i kontroli: czujniki dymu, regulatory ciepła, termostaty 

termometry elektryczne itp.; 

 

Informujemy również, iż w celu ułatwienia właścicielom nieruchomości pozbycia się 

niewielkich ilości odpadów budowlano – remontowych oraz opon (które właściciel 



nieruchomości jest zobowiązany przekazywać do Punktu Selektywnego  Zbierania Odpadów 

Komunalnych), w ramach objazdowej zbiórki, bezpośrednio z nieruchomości będą odbierane:   

 wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, kabiny prysznicowe (nie 

szklane), brodziki, bidety, baterie łazienkowe (1 sztuka z jednej nieruchomości); 

 opony od samochodów osobowych, rowerów, wózków, motorowerów i motocykli 

oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są 

wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej i rolniczej – 

jednorazowo max 4 sztuki z jednej nieruchomości; 

 ramy i rolety okienne i drzwi - bez szyb (łącznie do 5 sztuk z jednej 

nieruchomości). 

Podczas ww. zbiórek nie będą odbierane odpady typu.: 

 odpady zawierające azbest (np. eternit), 

 odpady budowlane i rozbiórkowe (dachówki, deski drewniane, belki, panele, płoty, 

płytki, grzejniki, kostka brukowa, płyty chodnikowe, cegła, opakowania po farbach i 

lakierach, folia inne odpady budowlane, 

 części samochodowe (np.: szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii, fotele 

i kanapy), 

 opony z pojazdów ciężarowych i maszyn rolniczych, 

 szkło luzem, 

 sprzęt budowlany, 

 urządzenia przemysłowe, 

 motorowery, 

 odzież, 

 świetlówki, 

 baterie i akumulatory, 

 odpady zmieszane. 

 

Ponadto informujemy, że zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać bezpłatnie: 

 w sklepie, w którym kupujemy nowy sprzęt tego samego rodzaju – kupując nowy 

telewizor oddajemy stary i zepsuty; 

 w punkcie serwisowym; 

 do PSZOK znajdujących się na terenie KZGRL. Lista punktów znajduje się m.in. na 

stronie internetowej Związku – www.kzgrl.pl w zakładce Odpady; 

 podczas zbiórek organizowanych przez Organizację Odzysku ElektroEko na terenie 

KZGRL – harmonogramy i sposoby odbioru znajdują się na stronie www.kzgrl.pl w 

zakładce odpady. 

 

UWAGA! 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz wielkogabaryty pochodzące z nieruchomości 

niezamieszkałych t.j. wykorzystywanych do działalności gospodarczej, edukacyjnej lub 

administracyjnej, przyjmowane są między innymi w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 

w Trzebani (ZZO) lub należących do niego stacji przeładunkowych w Goli i Rawiczu - 

odpłatnie zgodnie z obowiązującym cennikiem w ZZO. Odpady te można także oddać 

wyspecjalizowanej firmie oferującej usługi odbioru, transportu i przekazania do utylizacji 

odpadów pochodzących z działalności gospodarczej. 

 

 

http://www.kzgrl.pl/

